INDICAÇÃO Nº 038/2013

Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor José

Antonio Dubiella, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de construir  um viveiro municipal com mudas nativas

e frutíferas visando melhor atender nossa população.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade ajudar as

pessoas que precisam reflorestar suas áreas degradadas, beira dos rios e matas,

lembrando  também das pessoas que queiram mudas frutíferas para produção

em grande escala.

Sala das sessões, 07 de Março de 2013

Joaquim Faria de Souza            Delcio Weber           Cleverson Luiz Anacleto

 Ver. PDT   Ver. PSD   Ver. PR

Sidônia Kessler        Flavio André Caldeira

   Ver. PR                                                  Ver.  PR